



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

001/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248518	467720070 KIT EMBREAGEM	UN	354,10	1,00	354,10
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	058/905409/A JG CABO VELA	UN	94,89	1,00	94,89
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	JZW/905603/A VELA IGNICAO	UN	27,76	4,00	111,02
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	867180A PUXADOR INT PORTA L/E	UN	63,79	1,00	63,79
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	971916 COIFA/BATENTE AMORT TRA	UN	25,24	2,00	50,47
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	T10039 ALAVANCA FREIO DE MAO	UN	177,73	1,00	177,73
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	881272 CABO FREIO DE MAO	UN	125,59	2,00	251,18
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	133607 FILTRO DE AR	UN	18,78	1,00	18,78
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	248618	377919133 JUNTA CABECOTE	UN	58,10	1,00	58,10
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	121,27	481,43
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	60,10	238,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,04	3,91	15,79
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	247,32	1.001,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	LINGUICA CALABRESA	KG	9,80	10,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	7,00	9,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	14,00	39,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	5,00	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	COUVE MOLHO	UN	1,45	10,00	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	6,00	32,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249618	BACON	KG	17,20	6,00	103,20
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	60,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	231,97	939,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	48,18	195,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	249918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	17,56	71,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	345,02	1.397,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	3,00	9,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

002/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	12,90	12,00	154,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	7,00	29,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

003/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BANANA DA TERRA	KG	3,00	6,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	303,42	1.228,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	112,66	456,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	250218	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KURUMA VEICULOS S.A	00.827.783/0011-53	250318	OLEO LUBRIFICANTE TG TOYOTA	UN	44,00	3,30	145,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KURUMA VEICULOS S.A	00.827.783/0011-53	250318	FILTRO DE COMBUSTIVEL TOYOTA	UN	32,55	1,00	32,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KURUMA VEICULOS S.A	00.827.783/0011-53	250318	JUNTA DE ALUMINIO TOYOTA	UN	4,99	1,00	4,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KURUMA VEICULOS S.A	00.827.783/0011-53	250318	FILTRO DE OLEO MINERAL TOYOTA	UN	49,70	1,00	49,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KURUMA VEICULOS S.A	00.827.783/0011-53	250418	REVISAO/ALINH/BALANC TOYOTA	UN	124,50	1,00	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	389,31	1.545,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	271,05	1.097,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	259,22	1.049,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251518	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	115,21	466,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	251718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	201,66	816,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	245,54	994,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	INHAME	KG	2,10	2,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	2,00	6,10



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

004/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	ABACAXI	UN	4,40	3,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	BETERRABA	KG	2,55	3,00	7,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CENOURA	KG	2,05	2,00	4,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CHUCHU	KG	1,05	2,00	2,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FERMENTO EM PO 250 G	LA	3,50	2,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	3,00	1,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	4,00	5,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	6,00	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	4,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	ACEM BOVINO	KG	15,40	5,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	3,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	BANANA PRATA KG	KG	2,45	3,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	BANANA NANICA KG	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	BATATA DOCE	KG	2,00	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	BATATA BAROA	KG	5,98	3,00	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	QUUIABO KG	KG	6,35	3,00	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	TOMATE KG	KG	4,06	3,00	12,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	2,00	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	4,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	CANELA EM PO 8 GR	UN	1,35	2,00	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	4,00	16,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FUBA 1 KG	PT	1,25	2,00	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	REPOLHO VERDE	KG	1,25	3,00	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	LARANJA COMUM	KG	2,20	3,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252318	LOURO EM PO 5 GR	UN	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	65,76	261,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	504,53	2.043,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	277,70	1.102,43
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252618	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	166,02	659,09
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	80,31	318,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	700,01	2.835,02



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

005/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	252918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	1.264,59	5.121,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	770,00	3.118,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	100,00	405,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	80,00	317,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	80,15	318,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253118	SACO DE LIXO 200 LITROS PLAST	PT	70,00	50,00	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253118	LUVA DE RASPA DE COURO	UN	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253118	OCULOS DE PROTECAO IMPACTO	UN	10,00	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253118	VASSOURAO, TIPO GARI	UN	45,00	15,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	659,98	2.672,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	154,42	613,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	218,84	886,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	602,33	2.439,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253518	MICROCOMPUTADOR CORE I3	UN	0,17	12,00	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253518	CLOZAPINA 100MG	CR	2,52	150,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	253518	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	CR	0,23	30,00	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	253818	GASOLINA COMUM	LT	5,21	207,07	1.078,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	253918	GASOLINA COMUM	LT	5,21	61,05	318,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254018	GASOLINA COMUM	LT	5,21	292,76	1.525,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254018	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	18,70	50,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254018	TAMPA BACIA SANITARIA	UN	31,90	30,00	957,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254018	TAMPAO 50 MM SOLDAVEL	UN	50,00	40,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254018	ZARCAO	UN	31,00	15,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254118	GASOLINA COMUM	LT	5,21	220,44	1.148,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254118	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	18,70	50,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254118	TAMPA BACIA SANITARIA	UN	31,90	30,00	957,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254118	TAMPAO 50 MM SOLDAVEL	UN	50,00	40,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254118	ZARCAO	UN	31,00	15,00	465,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254218	CARTAZES PAPEL COUCHE	UN	2,05	300,00	615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254218	GASOLINA COMUM	LT	5,21	302,94	1.578,29
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254318	CARTAZES	UN	1,20	191,00	229,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254318	GASOLINA COMUM	LT	5,21	378,28	1.970,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254418	GASOLINA COMUM	LT	5,21	118,33	616,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254518	GASOLINA COMUM	LT	5,21	406,88	2.119,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	50,00	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	45,00	128,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	70,00	186,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	50,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	60,00	924,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

006/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	83,00	1.103,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254618	GASOLINA COMUM	LT	5,21	766,33	3.992,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254718	REGISTRO DE METAL 1/2" PRESSAO	UN	184,50	2,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254718	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	15,00	1.402,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254718	PERFIL 75X40 ENRIJECIDO	UN	83,00	15,00	1.245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254718	TELHA GALVONIZADA 6MX1M	UN	108,50	20,00	2.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254718	GASOLINA COMUM	LT	5,21	186,68	972,58
SECRETARIA DE GOVERNO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254818	GASOLINA COMUM	LT	5,21	297,69	1.550,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254918	GASOLINA COMUM	LT	5,21	329,69	1.717,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	254918	INSULINA LISPRO 100UI/ML	R	42,40	10,00	424,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255018	GASOLINA COMUM	LT	5,21	219,97	1.146,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255118	GASOLINA COMUM	LT	5,21	283,86	1.478,89
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255218	GASOLINA COMUM	LT	5,21	43,00	224,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255318	GASOLINA COMUM	LT	5,21	531,08	2.766,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255418	GASOLINA COMUM	LT	5,21	358,76	1.869,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255418	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	100,00	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255418	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	28,00	212,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICA URBANA	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	255518	GASOLINA COMUM	LT	5,21	78,71	410,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	ALCOOL	LT	4,94	15,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	40,00	716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	XAMPU INFANTIL 480 ML	EB	11,97	60,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	30,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256518	GASOLINA COMUM	LT	5,21	4.623,13	24.086,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	DESODORANTE SANITARIO P/ VASO	PT	1,79	60,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256618	GASOLINA COMUM	LT	5,21	365,21	1.902,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256718	GASOLINA COMUM	LT	5,21	166,57	867,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256718	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	160,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256718	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	100,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	256718	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	100,00	760,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

007/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	261118	CALCO (JG COMPLETO)PATROL 120K	JG	1.708,08	1,00	1.708,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	139,46	564,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261318	EIXO VIRABREQUIM	UN	3.390,00	1,00	3.390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	CAPAS DO MANCAL	UN	365,00	2,00	730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	CASQUILHO MOVEL (STD)	JG	670,00	1,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	CASQUILHO FIXO (STD)	JG	710,00	1,00	710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	BUCHA BIELA	UN	41,10	6,00	246,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	BUCHA DO COMANDO	JG	193,67	1,00	193,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	BOMBA DE OLEO.	UN	1.200,00	1,00	1.200,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	60,00	238,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261518	JUNTA DO MOTOR.	JG	1.403,00	1,00	1.403,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261518	KIT EMBREAGEM COMPLETA E BOMBA	KT	2.890,65	1,00	2.890,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261518	EIXO COMANDO	UN	1.009,30	1,00	1.009,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEBASTIAO DA SILVA PAVES 09464535601	28.424.969/0001-09	261518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	161,94	655,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	TRENA 20 M	UN	18,59	1,00	18,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	FECHADURA CROMADA INTERNA E	UN	33,60	2,00	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	VERNIZ-GALAO DE 3,6 LITROS	GL	61,25	2,00	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	ABRACADEIRA DE NYLON 30 CM	UN	0,21	100,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	CABO 750 VOLTS-16 MM	MT	6,35	275,00	1.746,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	PADRAO PRE-FABRICADO EM ACO-	UN	614,46	1,00	614,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	TOMADA SIMPLES 2 P+T	UN	3,57	2,00	7,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	ARAME GALV.N.16 GERDAU/BELGO	KG	12,14	7,00	84,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	261818	ARAME GALV.N.18 GERDAU/BELGO	KG	14,00	4,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	262918	AREIA GROSSA	M3	68,00	28,00	1.904,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	262918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	485,43	1.965,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	263018	LUVA DE RASPA DE COURO	UN	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	263018	LUVA TRICOTADA ALGODAO	PR	3,20	50,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	263118	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	18,70	10,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	263118	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	5,00	467,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	263118	TUBO 1" CHAPA14	UN	39,90	4,00	159,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	SACOLAS M	UN	6,90	10,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	SACOLAS P	UN	5,90	19,00	112,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	PACOTES DE BALAO	PT	3,90	100,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	PACOTES DE BALA	PT	5,50	100,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	PIPOCA GULA	PT	13,95	20,00	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DA EMBALAGEM LTDA	02.349.112/0001-88	263218	PIPOCA CRICK	PT	8,95	10,00	89,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263318	BRITA 1	M3	32,70	6,00	196,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	580,03	2.349,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	263418	CALCO (JG COMPLETO)CASE 845B	JG	1.674,78	1,00	1.674,78



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

008/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	SAIBRO	M3	16,56	24,00	397,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	5,00	87,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/500GR	CX	16,90	50,00	845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	REFIL COLA QUENTE BASTAO	KG	35,30	70,00	2.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	REFIL BASTAO COLA QUENTE	KG	35,30	70,00	2.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	20,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	DIARIO ESCOLAR ENSINI FUNDAMEN	UN	21,70	450,00	9.765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	LIVRO ATA C/200FLS CAPA DURA	UN	32,90	50,00	1.645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	PAPEL FOTO A4 210X297MM CX50FL	CX	103,90	10,00	1.039,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	DVD R	UN	1,25	50,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	100,00	3.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	UN	21,49	50,00	1.074,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	10,00	206,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	LINGUICA DE PORCO	KG	49,50	35,00	1.732,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	20,00	3.876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	PAPEL COLOR SET CORES FORTES	UN	0,90	800,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	60,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDREIRA ZANON LTDA	18.120.899/0001-41	263518	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO	UN	4,30	800,00	3.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	263618	REFRIGERANTE DE COLA 2,5LT	FD	44,00	2,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	263618	SALGADOS FRITOS DIVERSOS	KG	24,00	9,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	JOSE ALVES DE OLIVEIRA 05802797665	27.337.663/0001-52	263718	ARAME GALV.N.10 GERDAU/BELGO	KG	24,40	40,00	976,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	FORRO PVC	UN	13,20	93,00	1.227,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	PINCEL ATOMICO C/PONTA REDONDA	JG	17,30	2,00	34,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	FITA ADESIVA MULTIUSO	PT	18,70	2,00	37,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	JUNCAO PVC ESGOTO 100X100	UN	7,35	10,00	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	PAPEL CARTAO CORES FORTES	PT	28,90	3,00	86,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	FITA ADESIVA TIPO CREPE 50MM	UN	22,75	3,00	68,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	ENVELOPE PARDO 240X340	UN	0,33	100,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	CARTOLINA MEDIDAS 66X96CM	PT	279,40	5,00	1.397,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRO LTDA	19.278.597/0001-69	264318	PAPEL SEDA CORES VIVAS	PT	7,00	3,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	2,00	82,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	REFIL BASTAO COLA QUENTE	KG	35,30	1,00	35,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	1,00	38,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	1,00	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	1,00	18,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	ALFINETE PARA MAPA C/ CABECA	CX	9,00	3,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	PAPEL COLOR SET CORES FORTES	UN	0,90	100,00	90,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

009/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	3,00	32,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CR	0,10	300,00	30,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	DENOSUMABE 60 MG	AM	860,00	1,00	860,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264418	BEZAFIBRATO 400 MG	CR	4,18	200,00	836,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	COLA GLITTER PRATEADA COM 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT	UN	29,68	4,00	118,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	COLA PARA EVA 90 G	CX	31,50	1,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	BARBANTE ALGODAO 200G	UN	6,40	1,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	ESPINAFRE MOLHO	MC	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	8,80	2,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	COLA GLITTER VERDE C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	COLA GLITTER VERMELHA C/ 6	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	COLA GLITTER DOURADA COM 06	CX	7,35	1,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	4,00	95,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PAPEL CREPOM CORES FORTES	PT	7,84	5,00	39,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PAPEL CAMURCA 40X60CM CORES	PT	23,68	2,00	47,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PASTA SUSPENSA EM CARTAO	CX	187,00	5,00	935,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	REGUA ACRILICO DE 30 CM	UN	1,45	3,00	4,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PASTA ABA ELASTICO	UN	3,25	50,00	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	PERFURADOR DE PAPEL METAL	UN	146,95	3,00	440,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	264518	LIRAGLUTIDA SOLUCAO INJETAVEL	AM	240,90	40,00	9.636,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264618	CADERNO BROCHURAO COM PAUTA	UN	9,90	4,00	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264618	COLA BRANCA 1000ML CX C/ 12UN	CX	219,00	1,00	219,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264618	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNID	CX	7,70	2,00	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264618	TNT 1,40 M LARGURA ROLO 50M	UN	51,90	2,00	103,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264618	EMPACLIFLOZINA 25MG	CR	5,68	300,00	1.704,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264718	OMEPRAZOL MAGNESIO 10MG	CR	5,10	360,00	1.836,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	264818	LISDEXANFETAMINA 30 MG	CR	9,27	280,00	2.595,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO EIRELI ME	13.540.210/0001-14	264918	IBUPROFENO 50 MG/ML	FR	1,04	540,00	561,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	265018	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 10ML	FR	0,65	1.000,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	265018	NEOMICINA+BACITRACINA5MG/250UI	BG	1,10	800,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	265018	OMEPRAZOL 20 MG	CP	0,06	100.000,00	6.000,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

010/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	265018	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FR	0,68	200,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	265118	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG COM	UN	0,20	2.000,00	404,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	265118	CEFALEXINA 50MG/ML	FR	5,27	50,00	263,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	265118	MICONAZOL NITRATO 20MG/G	FR	3,70	150,00	555,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.537.890/0001-09	265118	SULFATO FERROSO 25 MG/ML ORAL	FR	0,75	100,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	265218	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X29	UN	5,99	100,00	599,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	265318	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG	UN	0,02	10.500,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	265318	AGUA RAZ EMBALAGEM 05 LITROS	EB	0,10	2.000,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	265318	TINTA A OLEO - GALAO 3,6 L	GL	3,09	100,00	309,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	265318	ALOPURINOL 100MG	CR	0,11	2.400,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	265418	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	UN	0,11	36.000,00	3.924,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	265418	ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 5MG	CR	0,03	9.000,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	265518	AMOXILINA + CLAVULANATO DE	CR	1,20	9.000,00	10.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	265618	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	UN	0,02	30.000,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	265618	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UN	0,02	100.000,00	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	265618	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 3,5+	UN	0,46	1.000,00	457,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	265618	AMIODARONA 200MG	CR	0,34	4.000,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	265618	CEFALEXINA 500MG	CR	0,29	100,00	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	265718	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML	UN	6,29	120,00	754,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	265818	CIMENTO CIII-SACO 50KG	SC	10,60	100,00	1.060,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	265818	VALPROATO DE SODIO 250MG CAPSU	CP	0,18	48.000,00	8.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	266018	VALVULA AMERICANA INOX	UN	0,09	15.000,00	1.410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	266018	IMIPRAMINA 25MG	CR	0,25	30.000,00	7.410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	266018	DIAZEPAM 10MG	CR	0,07	40.000,00	2.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0004-85	266118	CARTUCHO DE FILTRO IVECO	UN	92,05	1,00	92,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0004-85	266118	ELEM. FILTRO COMBU IVECO	UN	105,41	1,00	105,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0004-85	266118	FILTRO COMB SEPARADOR D IVECO	UN	91,14	1,00	91,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0004-85	266118	CARTUCHO ELEMENTO INTE IVECO	UN	245,14	1,00	245,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0004-85	266118	OLEO MOTOR 15W40 URAN IVECO	UN	14,16	10,00	141,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	266218	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG	CR	0,18	10.000,00	1.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	266318	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG	UN	0,04	10.000,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	TESOURA MULTIUSO DE 8 INOX	UN	23,79	4,00	95,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	PASTA SUSPensa EM CARTAO	CX	187,00	5,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	REGUA ACRILICO DE 30 CM	UN	1,45	10,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	ENVELOPE BRANCO 180X250	UN	0,33	910,00	300,30



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

011/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	PASTA ABA ELASTICO	UN	3,25	100,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	266518	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,38	100,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	266618	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	UN	1.950,00	2,00	3.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	266718	PNEU 175/70/13	UN	237,00	2,00	474,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	SAL	KG	0,89	33,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	630,00	1.883,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	144,00	410,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	60,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	30,00	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	119,00	583,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	159,00	731,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	INHAME	KG	3,85	114,00	438,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	45,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	ALHO BRANCO	KG	12,90	72,00	928,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	44,00	677,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	3,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	BETERRABA	KG	9,80	100,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	300,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	MARGARINA 500G	P	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	150,00	562,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	100,00	1.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	266818	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	39,00	77,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	266918	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	60,00	4.512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	10,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	150,00	448,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	30,00	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	21,00	60,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	33,00	161,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	75,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	9,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	ALHO BRANCO	KG	12,90	18,00	232,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	250,00	972,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

012/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	LARANJA	KG	2,40	60,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	BETERRABA	KG	9,80	20,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	75,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	MARGARINA 500G	P	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	20,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267018	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	21,00	41,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	PRANCHETA DE MADEIRA	UN	5,45	20,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	CORRETIVO A BASE DE AGUA	CX	25,60	20,00	512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	GRAMPO 26X6 CX C/ 500 UNIDADES	CX	9,35	30,00	280,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	PEN DRIVE 8 GB	UN	46,50	20,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	MAMAO PAPAYA	KG	1,74	500,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	267118	PEN DRIVE 16GB	UN	66,50	10,00	665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	100,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	60,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	SAL	KG	0,89	15,00	13,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	390,00	1.166,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	60,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	33,00	95,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	21,00	56,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	78,00	382,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	90,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	INHAME	KG	3,85	96,00	369,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	MACA NACIONAL	KG	3,90	130,00	507,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	30,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	ALHO BRANCO	KG	12,90	45,00	580,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	350,00	1.361,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	LARANJA	KG	2,40	180,00	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	25,00	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	7,00	13,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	BETERRABA	KG	9,80	30,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	CHUCHU	KG	1,29	26,00	33,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	VAGEM	KG	9,40	7,00	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	REPOLHO VERDE	KG	1,45	18,00	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	160,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

013/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	MARGARINA 500G	P	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	160,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	30,00	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267218	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	33,00	65,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	BUCHA PARA BANHO	UN	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	300,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	PA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UN	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	COPO DESCARTAVEL 200ML	PT	3,20	50,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	20,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	200,00	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	SABONETE PARA USO INFANTIL	UN	1,69	150,00	253,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	267318	LIXEIRA DE PLASTICO	UN	54,00	10,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	267418	FATOR REUMATICO (100 TESTES)	FR	22,00	4,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	267418	SANGUE OCULTO TIRAS RATIVAS	CX	59,00	4,00	236,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	267418	DETERGENTE NAO IONICO 14%	FR	52,00	5,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	267418	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	11,50	5,00	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAB SHOPPING DIAGNOSTICO LTDA	22.536.130/0001-86	267418	LAPIS DERMATOGRAFICO	CX	9,40	5,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO	DT	0,29	5.000,00	1.450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	UREIA (SISTEMA ENZIMATICA	DT	0,14	4.800,00	672,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	ALCOOL LIQUIDO 70% LITRO	FR	7,03	150,00	1.054,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO	CX	17,89	15,00	268,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM	CX	17,89	15,00	268,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267618	SERINGA HIPODERMICA 10ML C/250	CX	63,35	50,00	3.167,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	ACIDO URICO COLORIMETRICO (ENZ	DT	0,14	7.600,00	1.064,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	AMILASE CNPG LIQUIFORM	DT	1,12	760,00	851,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	COLESTOROL COLORIMETRICO (ENZI	DT	0,11	10.656,00	1.172,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	CRETATININA (SISTEMA P/ DETER	DT	0,06	5.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	FITA URINA (DETERMINACAO	FR	26,98	30,00	809,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	FOSFATASE ALCALINA (COLORIMET	DT	0,18	3.000,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	GGT (SISTEMA P/ DETERMINACAO	DT	0,47	2.400,00	1.128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	12.082.502/0001-98	267718	HDL (SISTEMA P/ DETERMINACAO	DT	1,26	6.000,00	7.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	BILIRRUBINA DIRETA (SISTEMA CO	DT	0,25	165,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	BILIRRUBINA TOTAL (SISTEMA COL	DT	0,25	165,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	CALCIO ARSENAZO COLORIMETRICO	DT	0,18	325,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	GLICOSE (SISTEMA ENZIMATICO	DT	0,05	10.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	TGO CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	2.506,00	576,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	TGP CINETICA UV-IFCC	DT	0,23	2.506,00	576,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	SANGUE CONTROLE	FR	500,00	6,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARGUS CIENTIFICA LTDA - EPP	71.323.117/0001-54	267818	TUBO PLASTICO A VACUO TAMPA VE	CX	18,85	100,00	1.885,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

014/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	267918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	88,12	349,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	138,58	550,14
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	164,51	653,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	64,66	256,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	176,53	700,79
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	156,40	620,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	145,10	587,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	388,53	1.573,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	579,82	2.348,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	640,12	2.592,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	268918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	81,50	330,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	198,21	802,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	40,01	162,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	345,94	1.401,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	158,59	642,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	169,10	684,84
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	24,66	99,85
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	25,35	102,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	180,05	729,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	539,61	2.185,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	234,57	949,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	269918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	291,27	1.179,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	270018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	797,12	3.228,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	270118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	700,04	2.835,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	270218	ASLO LATEX (100 TESTES)	FR	29,92	6,00	179,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	270218	PCR (100 TESTES)	FR	22,00	25,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE ARTIGOS PARA L	02.259.625/0001-06	270218	CORANTE PANOTICO RAPIDO	CX	24,64	5,00	123,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	FITA TESTE DE GRAVIDEZ	CX	28,00	5,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	LIPASE (SISTEMA BIRREAGENTE EN	DT	2,35	200,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	REAGENTE DE LISE DE ERITROCI	UN	105,00	10,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	REAGENTE ENZIMATICO DE ACAO	UN	39,00	10,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	SOLUCAO DE LIMPEZA E BRANQUEA	UN	39,50	6,00	237,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	SOLUCAO TAMPAO ISOTONICO PARA	UN	65,50	3,00	196,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	SORO ANTI A 10 ML	FR	19,70	6,00	118,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	SORO ANTI B 10ML	FR	19,70	6,00	118,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	SORO ANTI D 10ML	FR	38,00	6,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	DETERGENTE DESINCRUSTANTE	FR	16,80	8,00	134,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	TUBO PLASTICO P/ HEMOGRAMA A	CX	18,70	160,00	2.992,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	RECIPIENTE PAPELAO P/ DESCARTE	CX	106,50	3,00	319,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

015/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	ROLO DE ALGODAO 1KG	PT	20,50	15,00	307,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	AGULHA DESCARTAVEL 25C7	CX	6,15	100,00	615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	CALICE PLASTICO P/ SEDIMENTACA	CX	4,50	30,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	PENEIRA FEZES PACOTE C/ 100	CX	70,39	13,00	915,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HMB LABORVIX EIREILE - ME	10.762.594/0001-21	270318	PALITO PICOLE P/ DILUICAO	PT	6,00	13,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	270518	CARTAZES PAPEL COUCHE	UN	2,05	100,00	205,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	270518	CERTIFICADO 21X29.7CM 4X0	UN	2,30	200,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EDITORA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	270518	FOLDER 30X21CM 4X4 CORES	UN	0,48	1.020,00	489,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	270618	GRANITO ANDORINHA	M2	172,10	7,58	1.304,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	1,00	2,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	3,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	2,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	4,00	23,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	4,00	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	270718	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	4,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	270818	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	100,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	270918	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	400,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	1,00	2,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271018	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	1,00	3,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271018	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	7,00	40,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	271118	ALCOOL	LT	4,94	3,00	14,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	271118	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	7,00	22,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	271218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	2,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	BISCOITO SALPET 200GR	PT	2,60	10,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	MANTEIGA 500 GRAMAS	UN	14,20	5,00	71,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	SALGADOS FRITOS DIVERSOS	KG	24,00	65,00	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	SALGADOS ASSADOS DIVERSOS	KG	28,50	25,00	712,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	PRESUNTO FATIADO	KG	17,60	3,00	52,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	MUSSARELA FATIADA.	KG	21,70	3,00	65,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	271318	PO DE CAFE TORRADO E MOIDO,	PT	10,10	30,00	303,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271418	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22CM	PT	1,20	40,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271518	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271518	CANELA EM PO 30 G	UN	2,80	50,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271518	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,95	35,00	103,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271618	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	4,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271618	MILHO DE PIPOCA PCT 500GRAMAS	PT	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	271718	REGISTRO DE METAL 1/2" PRESSAO	UN	184,50	2,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	271718	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	4,00	374,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

016/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	15,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	10,00	206,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	8,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	15,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ABOBORA MADURA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ALHO BRANCO	KG	12,90	2,00	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	15,00	88,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	10,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	70,00	272,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	LT	6,50	10,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	UVA PASSA PRETA	KG	12,00	1,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ABACAXI	UN	4,60	4,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	4,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	2,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	7,00	82,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CANELA EM PO 30 G	UN	2,80	2,00	5,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CANELA EM PO 30 G	UN	6,90	6,00	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	3,00	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,95	5,00	14,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	NUGGETS FRANGO	KG	17,50	5,00	87,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	REPOLHO VERDE	KG	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	10,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	4,00	75,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	4,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	6,00	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA C/O	PT	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	MARGARINA 500G	P	4,80	12,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CALDO DE GALINHA EM CUBOS 06CU	CX	0,95	4,00	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CALDO CONCENTRATO PARA CARNES	PT	1,75	4,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	20,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	REFRIGERANTE 2,5 LTS SABOR	GA	6,90	6,00	41,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	COCO RALADO GROSSO	PT	2,90	4,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CREME DE LEITE 200GR	UN	2,29	10,00	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ERVILHA LATA 200GR DRENADO	LT	1,30	2,00	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	10,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	AZEITONAS VERDES COM CAROCO	EB	4,00	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	AMENDOIM	EB	4,90	2,00	9,80



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

017/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	CHOCOLATE GRANULADO	PT	12,00	1,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ADOCANTE EM PO A BASE	EB	6,90	1,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	MISTURA OU PO P/ MINGAU	EB	3,70	6,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	271918	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	18,00	212,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	BUCHA PARA BANHO	UN	2,50	4,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	6,00	8,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	PA DE LIXO CABO DE MADEIRA	UN	2,90	1,00	2,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	GUARDANAPO DE PAPEL 24X22CM	PT	1,20	2,00	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	4,00	15,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	1,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	3,00	4,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	3,00	7,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	2,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272018	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	272118	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	30,00	5.814,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	272118	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	500,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272218	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	3,00	40,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272218	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	16,00	43,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272218	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	10,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272218	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	20,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272318	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	10,00	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272318	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	15,00	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272318	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	15,00	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272318	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	20,00	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	272318	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	6,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	8,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	MACA NACIONAL	KG	3,90	10,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	ALHO BRANCO	KG	12,90	6,00	77,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	10,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	CANELA EM PO 30 G	UN	6,90	12,00	82,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	12,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	6,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	6,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	MARGARINA 500G	P	4,80	4,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PT	2,95	40,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	272418	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	6,00	11,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272718	NUGGETS FRANGO	KG	12,98	6,00	77,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	5,35	25,00	133,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	ACHOCOLATADO 400 GR	PT	2,70	18,00	48,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

018/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	AMENDOIM 500 GR	PT	4,79	6,00	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	FEIJAO VERMELHO 1 KG	KG	8,19	30,00	245,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	CARNE DE PORCO PERNIL	KG	13,89	30,00	416,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	BATATA INGLESA GRAUDA	KG	1,89	20,00	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA SOARES E ARRUDA LTDA - ME	06.049.251/0001-47	272818	CREME DE LEITE 300 GR	UN	4,59	20,00	91,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	3,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	AVENTAL	PT	3,90	3,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	3,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	3,00	7,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	12,00	43,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	18,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273218	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	12,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	FOSFORO MACO C/ 10 CX	UN	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	AVENTAL	PT	3,90	3,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	PAR DE LUVAS P/ LIMPEZA	UN	3,25	6,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	COADOR DE CAFE EM ALGODAO	UN	2,35	6,00	14,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	DESINFETANTE 2 LT	UN	3,65	20,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,10	20,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	PAPEL TOALHA C/ 2	PT	2,75	15,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273318	ESCOVA SANITARIA COM APOIO	UN	6,20	3,00	18,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	CALDO DE GALINHA CX 06 CUBOS	CX	0,77	10,00	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	MISTURA P/ BOLO SABOR VARIADO	EB	2,14	36,00	77,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	OLEO DE SOJA 900 ML	EB	3,15	30,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	ARROZ BRANCO TP 1 PCT 5 KG	PT	10,55	20,00	211,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	BISCOITO RECHEADO SABOR LIMAO	UN	1,09	40,00	43,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/OVO	PT	2,55	24,00	61,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	MANTEIGA 500 GR	UN	13,90	15,00	208,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	GELATINA CEREJA 35 G	UN	0,85	14,00	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	GELATINA MORANGO 35 G	UN	0,85	10,00	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	SUCO DE UVA 500ML CX C/12UNID	CX	61,50	2,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	FARINHA LACTEA 400 GR	UN	9,90	3,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	20.276.514/0001-81	273518	MACARRAO DE LASANHA	UN	4,80	6,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	273918	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	273918	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	273918	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	273918	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	273918	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274118	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274118	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

019/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274118	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274118	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274118	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	GAS DE COZINHA- GLP	UN	72,00	60,00	4.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	ESPONJA LA DE ACO	PT	0,84	3,00	2,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UN	PT	0,80	8,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	VASSOURA DE PELO ANIMAL	UN	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PT	6,00	3,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	274318	SACO P/LIXO 100 LTS C/5 UNIDAD	PT	1,24	10,00	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	274518	ZARCAO	UN	31,00	5,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	274518	PERFIL 100X40 ENRIJECIDO	UN	95,00	4,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	274718	VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML	FR	2,40	300,00	720,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	14,00	44,10
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SAL	KG	0,89	6,00	5,34
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	35,00	104,65
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	6,00	17,10
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	12,00	32,04
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	6,00	27,60
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ALHO BRANCO	KG	12,90	6,00	77,40
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	10,00	154,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	83,00	322,87
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	LT	6,50	19,00	123,50
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	LARANJA	KG	2,40	5,00	12,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	8,00	94,40
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	2,00	119,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BETERRABA	KG	9,80	8,00	78,40
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	15,00	102,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	42,00	420,00
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	46,00	172,50
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	11,00	52,80
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA C/O	PT	2,05	22,00	45,10
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MARGARINA 500G	P	4,80	16,00	76,80
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CREME DE LEITE 200GR	UN	2,29	40,00	91,60
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	10,00	13,50
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	21,00	247,80
SECRET. MUN. ESPORTE, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	29,00	385,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	PIMENTAO VERDE	KG	3,05	2,00	6,10



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

020/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ESPINAFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	QUUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

021/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	4,00	21,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	10,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	JILO	KG	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	275018	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	275318	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	6.125,00	2.388,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	275318	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	6.054,00	2.663,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	275318	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	3.225,00	1.193,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	276118	TUBO 1" CHAPA14	UN	39,90	20,00	798,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	INHAME	KG	2,10	5,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ABACAXI	UN	4,40	4,00	17,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BETERRABA	KG	2,55	5,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BROCOLIS	UN	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CENOURA	KG	2,05	6,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CHUCHU	KG	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ESPINFRE MOLHO	MC	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PT	3,35	3,00	10,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	6,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	9,00	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CANJICAO 500 GR	EB	1,29	1,00	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	COCO RALADO 100 GR	EB	1,85	3,00	5,55



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

022/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	EB	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	SAL REFINADO 1 KG	EB	0,70	4,00	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ERVILHA 200 GR	LA	1,37	5,00	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	EB	1,71	12,00	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	7,00	8,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ATUM LATA 170 GR	UN	3,45	6,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	2,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	UN	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	6,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ACEM BOVINO	KG	15,40	10,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	8,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BANANA PRATA KG	KG	2,45	6,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BANANA NANICA KG	KG	1,98	6,00	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BATATA DOCE	KG	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BATATA BAROA	KG	5,98	6,00	35,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	6,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	QUIUIABO KG	KG	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	TOMATE KG	KG	4,06	7,00	28,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	3,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	SALSICHA CACHORRO QUENTE	KG	5,85	5,00	29,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ADOCANTE 100 ML	UN	2,90	2,00	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	3,57	1,00	3,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	30,00	42,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CHA MATE CX 250 GR	UN	5,43	2,00	10,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MILHO DE PIPOCA 500 GR	UN	1,79	2,00	3,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	DOCE DE LEITE 800 GR	UN	7,90	1,00	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	SARDINHA LATA 125 GR	UN	2,30	9,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FEIJAO PRETO 1 KG	KG	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FUBA 1 KG	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	COUVE MOLHO	UN	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	REPOLHO VERDE	KG	1,25	6,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	ALFACE LISA	UN	1,55	5,00	7,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	LARANJA COMUM	KG	2,20	6,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	CHEIRO VERDE - MOLHO	UN	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MOLHO INGLES 900 ML	UN	5,85	1,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	FARINHA DE ROSCA 500 GR	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MARIOLA 400 GR	UN	5,30	2,00	10,60



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

023/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	MINI GOIABADA 300 GR	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	BATATA PALHA PCT 400 GR	PT	5,40	4,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	277318	KATCHUP 200 GR	UN	1,86	1,00	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	277818	MOLA DIANTEIRA CABINE ATEGO	UN	442,79	1,00	442,79
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	277918	CAIXA DAGUA DE 1000 LITROS	UN	254,28	1,00	254,28
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	277918	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	23,99	3,00	71,97
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	277918	LONA PRETA DE PLASTICO	MT	3,19	100,00	319,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	277918	LAMPADA 400W VAPOR METALICO	UN	71,14	6,00	426,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	INHAME	KG	2,10	2,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	ABACAXI	UN	4,40	3,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BETERRABA	KG	2,55	2,00	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	CENOURA	KG	2,05	2,00	4,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	CHUCHU	KG	1,05	2,00	2,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	MAMAO PAPAYA	KG	1,95	3,00	5,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	VINAGRE 750 ML	UN	1,40	1,00	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	8,70	3,00	26,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BISCOITO AGUA E SAL 200 GR	PT	1,41	8,00	11,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	CALDO DE CARNE CX 06 CUBOS	CX	0,39	2,00	0,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	MILHO VERDE 200 GR	EB	1,18	4,00	4,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	SUCO DE ABACAXI 500 ML	FD	49,60	1,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,85	4,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	ABOBORA JAPONESA KG	KG	1,30	3,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BANANA PRATA KG	KG	2,45	3,00	7,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BANANA NANICA KG	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BATATA DOCE	KG	2,00	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BATATA BAROA	KG	5,98	2,00	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	CEBOLA GRAUDA	KG	1,95	2,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	QUIIABO KG	KG	6,35	3,00	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	TOMATE KG	KG	4,06	2,00	8,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	OVOS VERMELHOS	CL	13,90	1,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	FILE DE PEIXE NACIONAL	KG	11,00	4,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	BISCOITO MAISENA 200 GR	UN	1,41	8,00	11,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	REPOLHO VERDE	KG	1,25	3,00	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	LARANJA COMUM	KG	2,20	3,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	278018	POLVILHO AZEDO 1 KG	UN	3,35	1,00	3,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	2H0127401B FILTRO COMBUSTIVEL	UN	44,11	1,00	44,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	133607 FILTRO DE AR	UN	61,35	1,00	61,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	PASTILHA DE FREIO VW	JG	193,97	1,00	193,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	CALCO DE MOTOR VW	UN	118,26	2,00	236,51



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

024/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	CALCO DE CAIXA TRAS VW	UN	157,32	1,00	157,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	LIMPA CONTATO VW	UN	22,45	1,00	22,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278118	DISCO DE FREIO VW	JG	189,41	1,00	189,41
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278218	058/905409/A JG CABO VELA	UN	191,45	1,00	191,45
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278218	JZW/905603/A VELA IGNICAO	UN	29,56	4,00	118,23
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278218	133607 FILTRO DE AR	UN	61,35	1,00	61,35
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278218	PASTILHA DE FREIO VW	JG	193,97	2,00	387,94
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278218	LONA DE FREIO VW	UN	70,57	2,00	141,13
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278318	KIT RELACAO CORREN/COROA/PEAO	UN	194,38	2,00	388,75
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278318	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UN	41,59	2,00	83,17
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278318	TAMBOR DE FREIO TRAS	UN	221,17	2,00	442,33
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278418	9999999 BATERIA FIAT	UN	449,12	1,00	449,12
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278518	2Z0129607F FILTRO AR	UN	106,84	1,00	106,84
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278518	2P0525275 RETENTOR RODAS TRAS	UN	122,71	1,00	122,71
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278518	FEM00045144 BORRACHA ESTABILIZ	JG	94,85	1,00	94,85
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278518	CALCO DA CABINE DIANT VW	JG	150,31	1,00	150,31
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278518	CALCO DA CABINE TRAS VW	JG	126,00	1,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	2H0127401B FILTRO COMBUSTIVEL	UN	17,70	1,00	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	6R0820367 FILTRO DE OLEO	UN	23,18	1,00	23,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	N91008001 LAMP 2 POLOS 12V	UN	16,47	2,00	32,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	N91008001 LAMP 1 POLO 12V	UN	9,75	4,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	2R0919213 LAMPADA H4 12V	UN	16,20	2,00	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	03L903137AC CORREIA DENTADA	UN	63,01	1,00	63,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	5Q0412249E TENSOR CORREIA	UN	162,43	1,00	162,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	PASTILHA DE FREIO VW	JG	156,35	1,00	156,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	FUSIVEL DE 05 VW	UN	0,73	5,00	3,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	FUSIVEL DE 10 VW	UN	0,73	5,00	3,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	FISIVEL DE 15 VW	UN	0,73	5,00	3,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	FUSIVEL DE 20 VW	UN	0,73	5,00	3,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	FUSIVEL DE 30 VW	UN	0,73	5,00	3,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	RELE DA BOMBA DE COMBUST VW	UN	156,21	1,00	156,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	LAMPADA H7 VW	UN	16,42	2,00	32,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	278618	SONDA LAMBDA VW	UN	279,22	1,00	279,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	PEDRO PAULO DE SOUZA - ME	00.840.483/0001-32	278718	CAVALETE	UN	145,00	20,00	2.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	278918	SACO DE LIXO 200 LITROS PLAST	PT	70,00	20,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	278918	LUIVA DE RASPA DE COURO	UN	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA DE GOVERNO	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	279018	PNEU 215 50 ARO 17	UN	470,00	5,00	2.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO E FREITAS LTDA - ME	09.393.808/0001-50	279018	METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO	UN	1,10	12.600,00	13.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	279518	PISO SEXTAVADO 25X25X6	UN	1,65	5.192,00	8.566,80



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

025/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	279918	ESTANTE DESMONTAVEL	UN	141,00	2,00	282,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	279918	ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO	UN	190,00	18,00	3.420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	280318	CIMENTO CPIII-SACO 50KG	SC	19,13	50,00	956,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	280318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	147,18	596,08
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	280718	PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO TR	UN	950,00	2,00	1.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	280818	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	UN	1.950,00	2,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.759.935/0001-03	280918	PNEU 275.80R22.5 LISO	UN	1.723,00	1,00	1.723,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	281018	REGISTRO DE METAL 1/2" GAVETA	UN	18,70	4,00	74,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	281018	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	4,00	374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	281018	PERFIL 75X40 ENRIJECIDO	UN	83,00	10,00	830,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	281018	METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO	UN	1,10	2.400,00	2.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	281118	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	23,99	1,00	23,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	281118	TAMPA BACIA SANITARIA	UN	14,98	20,00	299,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	281118	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	11,36	10,00	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA - EP	04.680.969/0001-01	281118	PREGO 18X27	KG	7,85	4,00	31,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	41,35	10,00	413,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	CLIPS NIQUELADO 0/2 CX C/500G	CX	17,45	10,00	174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	10,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/500GR	CX	16,90	10,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	REFIL COLA QUENTE BASTAO	KG	35,30	20,00	706,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	REFIL BASTAO COLA QUENTE	KG	35,30	30,00	1.059,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	10,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	LAPIS PRETO NUMERO 2	CX	38,70	20,00	774,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	BORRACHA N 40 CAIXA C/ 40 UNID	CX	18,25	32,00	584,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	3,00	581,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	PAPEL COLOR SET CORES FORTES	UN	0,90	100,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	32,00	345,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO	UN	4,30	800,00	3.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	281218	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	41,35	5,00	206,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	406,22	1.612,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281318	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	497,73	2.015,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281418	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	411,90	1.668,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281518	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281618	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281718	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	600,00	2.430,01
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	188,13	746,87



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

026/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	281818	OLEO DE MOTORES A DIESEL	UN	199,00	2,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	281918	REFRIGERANTE DE COLA 2,5LT	FD	44,00	3,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	281918	SALGADOS FRITOS DIVERSOS	KG	24,00	17,00	408,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA	09.352.161/0001-19	281918	SALGADOS ASSADOS DIVERSOS	KG	28,50	10,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282018	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282118	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	261,00	1.056,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282218	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282218	PERFIL 100X40 ENRIJECIDO	UN	95,00	6,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282218	PERFIL 75X40 ENRIJECIDO	UN	83,00	8,00	664,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	126,15	510,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282318	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282418	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282418	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	15,00	1.402,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282418	ZARCAO	UN	31,00	7,00	217,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282518	OLEO VEICULO 5W 30	LT	28,30	8,00	226,40
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA-ME	19.183.400/0001-08	282518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	133,50	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	BRITA 1	M3	32,70	18,00	588,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	LIMA CHATA	UN	11,22	1,00	11,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	TRINCHA 2 1/2"	UN	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	CONE DE MARCACAO	UN	12,38	2,00	24,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	FECHADURA CROMADA INTERNA E	UN	33,60	1,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR	UN	27,67	2,00	55,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	VERNIZ-EMBALAGEM 01 LITRO	EB	18,07	1,00	18,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	VERNIZ-GALAO DE 3,6 LITROS	GL	61,25	1,00	61,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	CABO FLEXIVEL 10MM-ROLO 100M	MT	3,92	61,00	239,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - EPP	02.515.011/0001-30	282618	PINO TOMADA FEMEA	UN	3,88	4,00	15,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	282718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	255,29	1.033,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME	12.388.728/0001-11	282818	PAPEL OFICIO FORMATO A4 75G	CX	177,60	30,00	5.328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	282918	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	6.800,00	2.652,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	282918	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	3.995,00	1.757,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	282918	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	9.069,00	3.355,53
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	MOSAICO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA	00.443.316/0001-58	282918	ENXADA	UN	17,06	20,00	341,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	420,78	1.704,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283018	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283018	BROCOLIS	UN	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283018	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	120,00	328,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283018	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	50,00	235,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

027/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	283118	TINTA PVA LATEX 18 LITROS	LA	93,50	4,00	374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	69,69	276,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	ALCOOL	LT	4,94	30,00	148,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	25,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	10,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	90,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	50,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283218	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	30,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	283318	CLIPS NIQUELADO 0/4 CX C/500G	CX	16,90	5,00	84,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	283318	CLIPS NIQUELADO 0/6 CX C/500G	CX	16,90	10,00	169,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	283318	LIVRO PROTOCOLO 1/4 OFICIO	UN	20,60	4,00	82,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	283318	FITA DUPRA FACE ACRILICO 19MMX	UN	10,80	10,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	283318	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO	UN	4,30	15,00	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	ALCOOL	LT	4,94	2,00	9,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	3,14	2,00	6,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	RODO DE MADEIRA	UN	8,80	1,00	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	SABAO EM BARRA COM GLICERINA	UN	1,18	10,00	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	3,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	LUVAS DOMESTICAS LATEX TAM. M	PR	3,28	2,00	6,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	VASSOURA PIACAIVA	UN	12,74	1,00	12,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	4,00	2,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	4,00	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	10,00	179,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283418	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	6,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	674,61	2.732,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	SAL	KG	0,89	7,00	6,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	25,00	74,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	7,00	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	11,00	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	11,00	53,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	25,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	17,00	261,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	3,00	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	24,00	240,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

028/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	55,00	206,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	7,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	14,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283518	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	20,00	266,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	PO PARA PREPARO DE GELATINA	KG	13,40	8,00	107,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	BROCOLIS	UN	8,50	8,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	MACARRAO PARAFUSO SEMOLA	PT	2,74	10,00	27,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	IOGURTE EMBALAGEM 900 ML	EB	4,70	12,00	56,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	PO DE CAFE EXTRA FORTE	PT	10,50	12,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	APTAMIL 3 LATA DE 800G	UN	33,00	20,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	PREGOMIN PEPTI 400G	UN	111,00	50,00	5.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	FRESUBIN SOYA FIBER 1 LITRO	UN	21,50	100,00	2.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	283618	NUTREN JUNIOR	UN	37,50	50,00	1.875,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	136,98	543,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283718	DESINFETANTE SUPER CONCENTRAD	UN	3,95	100,00	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	283718	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	28,00	212,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	478,08	1.936,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	1.098,58	4.449,24
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	135,90	539,52
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	156,40	633,38
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	76,28	302,80
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	114,27	453,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	407,48	1.650,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	284918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	449,17	1.819,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	1.049,11	4.248,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285218	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA	UN	15,70	40,00	628,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	423,96	1.716,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	79,96	323,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285418	TABUA 30 CM TAIPA 2,5 CM	M2	24,00	55,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	190,04	769,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285518	TABUA 30 CM TAIPA 2,5 CM	M2	24,00	37,50	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	116,52	471,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	203,70	824,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	225,97	915,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285818	PNEU 900/20 LISO	UN	885,00	6,00	5.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285818	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	250,46	994,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285918	PNEU 900/20 BARRACHUDO	UN	1.175,00	4,00	4.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	285918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	207,68	840,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	LIXEIRA PLASTICA PARA BANHEIRO	UN	6,80	20,00	136,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

029/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	RODO DE MADEIRA	UN	8,80	12,00	105,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	FLANELA PARA LIMPEZA 35X45CM	UN	2,80	20,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X80CM	UN	4,90	100,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,66	40,00	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	AGUA SANITARIA 01 LITRO	LT	1,98	150,00	297,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	SABAO EM PO CAIXA 2KG	CX	17,90	100,00	1.790,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO MARTINS FONSECA 07031819636	20.890.080/0001-05	286518	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LITRO	EB	3,20	150,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	FOSFORO CAIXA C/ 100 PALITOS	UN	2,80	10,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	ESPONJA DE LA DE ACO C/ 08UN	PT	1,39	20,00	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	10,00	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	LIXEIRA DE PLASTICO	UN	54,00	12,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	10,00	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	286618	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	120,00	912,00
SECRETARIA DE GOVERNO	EDITORIA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	286718	CAPAS FTO 2 PAPEL CARTAO VERDE	UN	0,85	880,00	748,00
SECRETARIA DE GOVERNO	EDITORIA E GRAFICA SAO JOSE CARANGOLA LTDA	18.114.769/0001-04	286718	REQUERIMENTO C/ 100 FOLHAS	BL	10,00	60,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	CONJUNTO DE SOFA 2 E 3 LUGARES	UN	8,68	300,00	2.604,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	CADEIRA GIRATORIA	UN	4,96	180,00	892,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	RESOURCE THICKEM UP CLEAR	UN	84,90	4,00	339,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	ALPRAZOLAM 0,25 MG	CR	0,23	500,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	FOSFATO DISSODICO DE CITIDINA	CR	1,73	1.000,00	1.730,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	HIALURONATO DE SODIO 0,15%	FR	58,42	8,00	467,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCOS ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA E CIA LTDA	02.251.802/0001-08	286818	NIFEDIPINO 60MG	CR	9,07	90,00	816,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	286918	PAPEL OFICIO A4 75G COLORIDO	CX	193,80	1,00	193,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	287018	MACA NACIONAL	KG	3,90	15,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	287018	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	20,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	287018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	25,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	287018	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	4,00	75,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	287018	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	2,00	35,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	LARANJA	KG	2,55	400,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	SALSINHA 01	MO	1,34	300,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	ALFACE	UN	1,89	400,00	756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	BANANA PRATA - KG	KG	2,94	3.300,00	9.702,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	COUVE	MC	1,62	400,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	LIMAO	KG	3,44	180,00	619,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	1,33	350,00	465,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	AR CONDICIONADO SPLINTER 18000	UN	9,43	300,00	2.829,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	ESCITALOPRAM OXALATO 20MG	CR	0,43	1.000,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0002-02	287118	PROPATILNITRATO 10MG	CR	0,25	600,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	288818	BETERRABA	KG	9,80	120,00	1.176,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
Sistema de Informações Municipais

030/030

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Setembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICA URBANA	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	288818	GASOLINA COMUM	LT	5,31	145,60	773,13	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289718	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	30,00	2.256,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	30,00	2.256,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	ABRIDOR DE BOCA	UN	18,00	2,00	36,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	AGULHA DESC.GENGIVAL 30G,CURTA	CX	42,00	40,00	1.680,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	ALCOOL 70%	LT	5,30	50,00	265,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	CANETA ALTA ROTACAO EXTRA	UN	890,00	2,00	1.780,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	MICROBHSCH REGULAR C/100 UNID.	CX	17,50	50,00	875,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	FLUOR NEUTRO 200ML	FR	8,50	20,00	170,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML	FR	37,30	10,00	373,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	PASTA PROFILATICA 90GR TUTI	TU	11,50	10,00	115,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	ANESTESICO LIDOCAINA C/VASO	CX	83,00	50,00	4.150,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R A2	UN	61,00	20,00	1.220,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	289818	HEMNSTON ESPONJA C/10 UNID	UN	40,00	10,00	400,00	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	MESA AUXILIAR	UN	349,00	3,00	1.047,00	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	ARMARIO DE ACO COR CINZA.	UN	510,00	5,00	2.550,00	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS	UN	516,00	1,00	516,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	LAMINA DE BISTURI N.15,C/100UN	CX	30,00	10,00	300,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	CIMENTO PROVISORIO COLTOZOL	UN	25,30	10,00	253,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	PT	10,50	40,00	420,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	BANANA PRATA KG	KG	21,00	100,00	2.100,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	BANANA NANICA KG	KG	21,00	50,00	1.050,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	2,00	300,00	600,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	289918	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	UN	8,30	5,00	41,50	
Total da Compra									621.073,39